
11. 2. 2015 CURIA  Dokumenty

file:///C:/Users/schluc/Desktop/rozsudek%20C568_13%20Data%20Medical%20Service.html 1/1

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 18. prosince 2014 (žádost o rozhodnutí o
předběžné otázce Consiglio di Stato  Itálie) – Azienda OspedalieroUniversitaria di Careggi

Firenze v. Data Medical Service srl

(Věc C568/13)1

„Řízení o předběžné otázce – Veřejné zakázky na služby – Směrnice 92/50/EHS – Článek 1 písm. c) a
článek 37 – Směrnice 2004/18/ES – Článek 1 odst. 8 první pododstavec a článek 55 – Pojmy

,poskytovatel služeb‘ a ,hospodářský subjekt‘ – Veřejné nemocniční univerzitní zařízení – Zařízení,
které má právní subjektivitu, jakož i podnikatelskou a organizační autonomii – Činnost, která

primárně není vykonávána za účelem dosahování zisku – Institucionální cíl spočívající v poskytování
zdravotnických služeb – Možnost poskytovat obdobné služby na trhu – Připuštění účasti v řízení o

zadání veřejné zakázky“

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Consiglio di Stato

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Azienda OspedalieroUniversitaria di CareggiFirenze

Odpůrkyně: Data Medical Service srl

Výrok

Článek  1  písm.  c)  směrnice  Rady  92/50/EHS  ze  dne  18.  června  1992  o  koordinaci  postupů  při
zadávání veřejných zakázek na služby brání vnitrostátním právním předpisům, které  takové veřejné
nemocniční zařízení, jako je zařízení dotčené ve věci v původním řízení, vylučují z účasti v řízeních o
zadání  veřejných  zakázek  z  důvodu  jeho  postavení  veřejného  hospodářského  subjektu,  pokud  toto
zařízení  je  oprávněno  působit  na  trhu  v  souladu  se  svými  institucionálními  a  statutárními  cíli  a  v
rozsahu, v němž tomu tak je.Ustanovení směrnice 92/50, a zvláště obecné zásady volné hospodářské
soutěže, zákazu diskriminace a proporcionality, na nichž stojí tato směrnice, musejí být vykládány v
tom  smyslu,  že  nebrání  vnitrostátním  právním  předpisům,  které  umožňují  takovému  veřejnému
nemocničnímu  zařízení,  jako  je  zařízení  dotčené  ve  věci  v  původním  řízení,  účastnícímu  se
zadávacího řízení, aby podalo nabídku, jíž nelze nijak konkurovat, díky veřejnému financování, které
je mu poskytováno. V rámci přezkumu mimořádně nízké nabídky na základě článku 37 této směrnice
však s ohledem na možnost  takovou nabídku odmítnout může veřejný zadavatel zohlednit existenci
veřejného financování, které je takovému zařízení poskytováno.

http://curia.europa.eu/juris/document/document_print.jsf?doclang=CS&text=&pageIndex=0&part=1&mode=lst&docid=162132&occ=first&dir=&cid=220654#1

